
 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CÔNG TY TNHH MTV 

KHAI THÁC CÔNG TRÌNH 

THỦY LỢI NINH THUẬN 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /CTKTTL-TCHC 

Về việc Công bố thông tin theo 

Nghị định số 47/2021/NĐ-CP. 

Ninh Thuận, ngày     tháng 8 năm 2023 

 

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 

                                                       

Thực hiện Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ 

về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp. 

Nay, Công ty TNHH MTV Khai thác Công trình thủy lợi Ninh Thuận 

kính gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư văn bản liên quan phải công bố thông tin theo 

quy định tại Quyết định số 130/QĐ-CTKTTL ngày 28/8/2023 của Chủ tịch 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi về việc phân phối lợi nhuận 

và trích lập các quỹ năm 2022. 

Vậy, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận báo 

cáo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư được biết./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- UBND tỉnh Ninh Thuận (thay b/c); 

- Sở Thông tin và truyền thông tỉnh (để công bố); 

- Sở Tài chính tỉnh (thay b/c); 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh; 

- Chủ tịch Công ty; 

- Kiểm soát viên; 

- Ban Giám đốc; 

- Cổng thông tin điện tử Công ty 

(khaithacthuyloininhthuan.com.vn); 

- Cổng thông tin điện tử Bộ Kế hoạch và Đầu tư 

(http://www.business.gov.vn); 

- Email: info@business.gov.vn; 

- Lưu: VT, TCHC. 

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Phạm Hòa Bình 

 

mailto:info@business.gov.vn


UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CÔNG TY TNHH MTV 

KHAI THÁC CÔNG TRÌNH 

THỦY LỢI NINH THUẬN 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-CTKTTL   n    u n  n        t  n  8 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2022 
 

 

 

CHỦ TỊCH CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN KHAI THÁC 

 CÔNG TRÌNH THỦY LỢI NINH THUẬN 

  

 

Căn cứ    ị địn  số 91/2015/ Đ-CP n    13/10/2015 của C ín  p ủ 

Qu  địn  về đầu tư vốn n   nước v o doan  n   ệp v  quản lý  sử dụn  vốn  t   

sản tạ  doan  n   ệp; 

 Căn cứ   ôn  tư số 73/2018/  -B C n    15/8/2018 của Bộ     c ín  về 

v ệc  ướn  dẫn sử dụn  n uồn t   c ín  tron  quản lý  k a  t  c côn  trìn  t ủ  

lợ  sử dụn  vốn n   nước; 

Căn cứ   ôn  tư số 36/2021/  -B C n    26/5/2021 của Bộ     chính 

 ướn  dẫn một số nộ  dun  về đầu tư vốn n   nước v o doan  n   ệp v  quản 

lý  sử dụn  vốn  t   sản tạ  doan  n   ệp qu  địn  tạ     ị địn  số 91/2015/ Đ-

CP;    ị địn  số 32/2018/ Đ-CP;    ị địn  số 121/2020/ Đ-CP;    ị địn  

số 140/2020/   ị địn  số 140/2020/ Đ-CP của C ín  p ủ; 

Căn cứ Qu ết địn  số 49/2021/QĐ-UB D n    10/8/2021 của Ủ  ban 

n ân dân tỉn    n    u n ban   n  Đ ều lệ tổ c ức v   oạt độn  của Côn  t  

tr c  n  ệm  ữu  ạn Một t  n  v ên K a  t  c côn  trìn  t ủ  lợ    n    u n; 

Căn cứ Qu ết địn  số 483/QĐ-UB D n    08/9/2021 của Ủ  ban n ân 

dân tỉn    n    u n về v ệc đín  c ín  Đ ều lệ Côn  t    HH M V K a  t  c 

côn  trìn  t ủ  lợ    n    u n ban   n  kèm t eo Qu ết địn  số 49/2021/QĐ-

UBND ngày 10/8/2021 của Ủ  ban n ân dân tỉn    n    u n; 

 Căn cứ Văn bản số 1018/UB D-K  H n    21/03/2023 của Ủ  ban 

n ân dân tỉn    n    u n về v ệc có ý k ến b o c o t   c ín  năm 2022 Côn  t  

  HH M V K a  t  c côn  trìn  t ủ  lợ    n    u n; 

Căn cứ Qu ết địn  số 38/QĐ-UB D n    22/3/2023 của C ủ tịc  Côn  

t    HH M V K a  t  c côn  trìn  t ủ  lợ    n    u n về v ệc p ê du ệt b o 

c o t   c ín  đã được k ểm to n năm 2022; 



2 

Căn cứ Qu ết địn  số 421/QĐ-UB D n    31/7/2023 của Ủ  ban n ân 

dân tỉn    n    u n về v ệc côn  bố kết quả đ n        ệu quả  oạt độn  của 

doan  n   ệp năm 2022; 

Căn cứ Văn bản số 3084/STC-VP ngày 14/8/2023 của Sở     c ín  về 

v ệc ý k ến t ốn  n ất p ân p ố  lợ  n u n v  tríc  l p c c quỹ năm 2022 của 

Côn  t    HH M V K a  t  c côn  trìn  t ủ  lợ    n    u n; 

Căn cứ Văn bản số 3506/UBND-KTTH ngày 23/8/2023 của Ủ  ban n ân 

dân tỉn  về v ệc t ốn  n ất p ân p ố  lợ  n u n v  tríc  l p c c quỹ năm 2022 

của Côn  t    HH M V K a  t  c côn  trìn  t ủ  lợ    n    u n. 

Xét đề nghị của Phó Giám đốc phụ trách Công ty, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2022 của 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận  như sau: 

Tổng lợi nhuận sau thuế năm 2022 đã được kiểm toán: 7.957.461.491 

đồng.  

Công ty trích lập các quỹ như sau: 

1. Trích lập quỹ đầu tư phát triển:     2.387.238.447 đồng 

2. Trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi: 3.034.144.898 đồng, tron  đó: 

  - Quỹ k en t ưởn  (40%):            1.213.657.959 đồn . 

- Quỹ p úc lợ  (60%):                 1.820.486.939 đồn .  

3. Lợi nhuận còn lại sau thuế của sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi 

phải nộp về ngân sách nhà nước là:    2.536.078.146 đồng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Ban Giám đốc Công ty, Trưởng các Phòng, Ban, Trạm thủy nông trực 

thuộc Công ty, các  đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Tài chính (báo cáo); 

- Sở Nông Nghiệp và PTNT (báo cáo); 

- Cục Thuế tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, KSV Công ty; 

- Lưu: VT, TVVPBT. 

CHỦ TỊCH CÔNG TY 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Xưng 

 

 


		2023-08-28T08:14:58+0700


		2023-08-28T08:15:34+0700


		khaithacthuyloi@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-28T08:16:00+0700




